

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Sowco A/S

Literbuen 11, 2740 Skovlunde

CVR-nr. 19 04 72 96

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. maj 2024.

Morten Hjort Schwarz
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sowco A/S Literbuen 11 2740 Skovlunde
	CVR-nr.: 19 04 72 96
	Stiftet: 1. januar 1996
	Hjemsted: Ballerup
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kate Laila Schwarz Morten Hjort Schwarz Kasper Evert
Direktion	Morten Hjort Schwarz
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	Urtehaven Holding ApS 2740 Skovlunde

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel, industri og produktion samt hermed beslægtet virksomhed, samt i sin virksomhed og drift, at have en væsentlig positiv indvirkning på samfundet og miljøet som helhed.

Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 82 t.kr. mod 578 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	4.308.565	5.146
1 Personaleomkostninger	-3.031.169	-3.368
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-488.949	-558
Driftsresultat	788.447	1.220
2 Øvrige finansielle omkostninger	-629.396	-468
Resultat før skat	159.051	752
3 Skat af årets resultat	-76.817	-174
Årets resultat	82.234	578
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	200
Overføres til overført resultat	150.424	391
Overføres til øvrige reserver	-68.190	-13
Disponeret i alt	82.234	578

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	132.902	220
5 Goodwill	104.101	119
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>237.003</u>	<u>339</u>
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	564.187	535
7 Indretning af lejede lokaler	164.426	363
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>728.613</u>	<u>898</u>
8 Andre værdipapirer	10.000	10
9 Deposita	146.231	114
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>156.231</u>	<u>124</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.121.847</u>	<u>1.361</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	9.014.199	12.533
Forudbetalinger for varer	132.331	64
Varebeholdninger i alt	<u>9.146.530</u>	<u>12.597</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.037.571	4.228
Andre tilgodehavender	18.000	40
Periodeafgrænsningsposter	206.659	23
Tilgodehavender i alt	<u>3.262.230</u>	<u>4.291</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>12.408.760</u>	<u>16.888</u>
Aktiver i alt	<u>13.530.607</u>	<u>18.249</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Selskabskapital	500.000	500
Reserve for udviklingsomkostninger	103.663	172
Overført resultat	4.259.297	4.109
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	200
Egenkapital i alt	<u>4.862.960</u>	<u>4.981</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	84.550	124
Hensatte forpligtelser i alt	<u>84.550</u>	<u>124</u>
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	115.606	5
10 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>115.606</u>	<u>5</u>
10 Kortfristet del af langfristet gæld	18.812	18
Gæld til pengeinstitutter	2.570.026	4.892
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.813.322	2.035
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.447.538	3.034
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	116.579	138
Anden gæld	1.501.214	3.022
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.467.491</u>	<u>13.139</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>8.583.097</u>	<u>13.144</u>
Passiver i alt	<u>13.530.607</u>	<u>18.249</u>
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	184.433	3.717.858	600.000	5.002.291
Udloddet udbytte	0	0	0	-600.000	-600.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-12.580	391.016	200.000	578.436
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	171.853	4.108.874	200.000	4.980.727
Udloddet udbytte	0	0	0	-200.000	-200.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-68.190	150.424	0	82.234
	500.000	103.663	4.259.298	0	4.862.961

Noter

	2023 kr.	2022 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.963.222	3.285
Andre omkostninger til social sikring	67.947	83
	3.031.169	3.368
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	8	9
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	54.270	49
Andre finansielle omkostninger	575.126	419
	629.396	468
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	116.579	138
Årets regulering af udskudt skat	-39.762	36
	76.817	174

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.
4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2023	502.014	420
Tilgang i årets løb	0	82
Kostpris 31. december 2023	502.014	502
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-281.691	-184
Årets afskrivninger	-87.421	-98
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-369.112	-282
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	132.902	220
5. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2023	284.000	284
Kostpris 31. december 2023	284.000	284
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-165.499	-151
Årets afskrivninger	-14.400	-14
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-179.899	-165
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	104.101	119
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	1.545.810	1.401
Tilgang i årets løb	217.322	145
Kostpris 31. december 2023	1.763.132	1.546
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-1.010.477	-832
Årets afskrivninger	-188.468	-179
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-1.198.945	-1.011
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	564.187	535

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.
7. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2023	2.277.585	2.278
Kostpris 31. december 2023	2.277.585	2.278
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-1.914.500	-1.648
Årets afskrivninger	-198.659	-267
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-2.113.159	-1.915
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	164.426	363
8. Andre værdipapirer		
Kostpris 1. januar 2023	120.000	120
Kostpris 31. december 2023	120.000	120
Nedskrivninger 1. januar 2023	-110.000	-110
Nedskrivninger 31. december 2023	-110.000	-110
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	10.000	10
9. Deposita		
Kostpris 1. januar 2023	114.704	110
Tilgang i årets løb	31.527	4
Kostpris 31. december 2023	146.231	114
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	146.231	114

Noter

10. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Kreditinstitutter i øvrigt	134.418	18.812	115.606	0
	134.418	18.812	115.606	0

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, er der taget pant, 227 t.kr., i dele af selskabets bilpark.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.570 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	9.147
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.038
Materielle anlægsaktiver	729

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	t.kr.
Andre eventualforpligtelser	250
Eventualforpligtelser i alt	250

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, restløbetiden på forpligtelserne udgør 6 måneder. Den totale restforpligtelse udgør 250 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Urtehaven Holding ApS, CVR-nr. 21692433, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

12. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Morten Hjort Schwarz

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 73dd0394-a859-43ca-a722-32613d2dd5d8

IP: 77.233.xxx.xxx

2024-05-21 14:15:07 UTC



Morten Hjort Schwarz

Direktør og dirigent

Serienummer: 73dd0394-a859-43ca-a722-32613d2dd5d8

IP: 77.233.xxx.xxx

2024-05-21 14:15:07 UTC



Kate Laila Schwarz

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 035e9dc5-ccd9-44a5-ae33-45ef2264b576

IP: 77.233.xxx.xxx

2024-05-23 11:23:16 UTC



Kasper Evert

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: f03d362d-955d-48d4-b5fd-e10ba44b9bef

IP: 77.233.xxx.xxx

2024-05-23 11:31:15 UTC



Morten Grønbek

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 597057c1-cd2e-48ec-8590-e5f26d153cae

IP: 62.243.xxx.xxx

2024-05-23 11:38:50 UTC



Penneo dokumentnøgle: P2JHQ-EIM6S-CLCLP-1FEMF-ZLMO0-T2Y3H

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**